АДМИНИСТРАЦИЯ

КОМИССАРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОСУЛИНСКОГО РАЙОНА

РОСТОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

                     Постановление

28.05.2014 г.
                  №64
                            х. Лихой
О внесении изменений в приложение №1

постановления Администрации

Комиссаровского сельского

поселения от 25.10.2013 № 115
«Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
В связи с уточнением расходов на реализацию мероприятий муниципальной программы и необходимостью корректировки объемов финансирования отдельных программных мероприятий на основании решения Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района  от 25.12.2013 № 47 «О бюджете Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», решения Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района  от 28.03.2014 № 51 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района  от 25.12.2013 № 47 «О бюджете Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», руководствуясь статьей 30 Устава муниципального образования «Комиссаровского сельского поселения», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
  1. Внести в приложение №1 к постановлению Администрации Комиссаровского сельского поселения Красносулинского района от 25.10.2013 №115 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»  изменения согласно приложения к настоящему постановлению
        2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной программы «Муниципальная политика» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.

            3. Настоящее постановление подлежит  обнародованию на информационных стендах поселения и на официальном сайте Администрации Красносулинского района, на странице «Комиссаровское сельское поселение».

4.  Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на начальника сектора экономики и финансов Скорову Н.В.
Глава Комиссаровского

сельского поселения                                                                Гетманов В.И.

Приложение к постановлению

Администрации Комиссаровского

 сельского поселения

от 28.05.2014     № 64
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1 к постановлению   Администрации Комиссаровского сельского поселения от 25.10.2013 № 115 «Об утверждении муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
1.      В муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика»  раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
Общий объем финансирования муниципальной программы составляет 514,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 71,6 тыс.рублей;

2015 год – 73,8 тыс.рублей;

2016 год – 73,8 тыс.рублей;

2017 год – 73,8тыс.рублей;

2018 год – 73,8 тыс.рублей;

2019 год – 73,8 тыс.рублей;

2020 год – 73,8 тыс.рублей
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла
      2.  Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
        Общий объем средств на реализацию муниципальной программы  за счет средств бюджета поселения 514,4 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 71,6 тыс.рублей;

2015 год – 73,8 тыс.рублей;

2016 год – 73,8 тыс.рублей;

2017 год – 73,8тыс.рублей;

2018 год – 73,8 тыс.рублей;

2019 год – 73,8 тыс.рублей;

2020 год – 73,8 тыс.рублей
Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению в рамках бюджетного цикла.

Сведения об объеме финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы содержатся в приложении №4 и №5 к муниципальной  программе.

3.         В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика»  раздел паспорта «Целевые индикаторы и показатели подпрограммы» изложить в следующей редакции:
           Доля населения Комиссаровского сельского поселения, участвующего в социологическом опросе, к общему количеству жителей поселения;

доля опубликованных нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в СМИ

4.     В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика»  раздел паспорта «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       Объем финансирования  подпрограммы составляет 192,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 27,5 тыс.рублей;

2015 год – 27,5 тыс.рублей;

2016 год – 27,5 тыс.рублей;

2017 год – 27,5 тыс.рублей;

2018 год – 27,5 тыс.рублей;

2019 год – 27,5 тыс.рублей;

2020 год – 27,5 тыс.рублей
5.   В подпрограмме «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика»  раздел паспорта  «Ожидаемые результаты реализации подпрограммы» изложить в следующей редакции:
       Формирование объективного представления об оценке населения Комиссаровского сельского поселения о деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения;

     опубликование в средствах массовой информации всех нормативно- правовых актов, проектов и иных информационных материалов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с действующим законодательством;

     эффективное выполнение функций возложенных на Администрацию Комиссаровского сельского поселения в полном объеме в соответствии с законодательством.

6.     Абзац 5 Раздела 1 «Характеристика сферы реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
   «организацию официального опубликования в СМИ нормативно-правовых актов, проектов  и иных информационных материалов Администрации Комиссаровского сельского поселения, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с действующим законодательством».

7.  Раздел 2 «Цели, задачи и показатели (индикаторы), основные конечные результаты, сроки и этапы реализации подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
       С учетом приоритетов в рассматриваемой сфере сформулирована цель реализации подпрограммы - создание условий по обеспечению доступа населения Комиссаровского сельского поселения к информации о деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения Комиссаровского сельского поселения.
Основными задачами подпрограммы являются:

организация и проведение социологического опроса жителей Комиссаровского сельского поселения;

организация официального опубликования нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов Администрации Комиссаровского сельского поселения в СМИ.

Показатели достижения целей и решения задач подпрограммы:

доля населения Комиссаровского сельского поселения, участвующего в социологическом опросе, к общему количеству жителей поселения;
доля опубликованных нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в СМИ.

Ожидаемые результаты реализации подпрограммы:

формирование объективного представления об оценке населения Комиссаровского сельского поселения о деятельности Администрации Комиссаровского сельского поселения по итогам проведения социологических опросов населения;
опубликование в средствах массовой информации всех нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов, подлежащих официальному опубликованию в соответствии с действующим законодательством.

Сведения о показателях подпрограммы муниципальной программы приведены в приложении № 1 к муниципальной программе .

Общий срок реализации подпрограммы муниципальной программы – 2014-2020 годы.

Этапы реализации подпрограммы не выделяются.

8. Раздел 3 «Характеристика основных мероприятий подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
Для решения задач подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» предусматривается осуществление следующих основных мероприятий:

1.Проведение социологического опроса населения  оценки ситуации в Комиссаровском сельском поселении.
2. Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов Администрации Комиссаровского сельского поселения в СМИ.

Администрацией Комиссаровского сельского поселения ежегодно осуществляется:
организация официального опубликования нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов;

осуществление контроля за качеством и своевременностью опубликования нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов, подлежащих опубликованию.

Сведения о сроках, исполнителях, ожидаемых непосредственных результатах реализации основных мероприятий, взаимосвязи с показателями подпрограммы и о последствиях не реализации основных мероприятий приводится в приложении № 2 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная  политика».

9.      Раздел 4 «Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения  «Муниципальная политика» изложить в следующей редакции:
       Финансовое обеспечение реализации подпрограммы муниципальной программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.
                 Общий объем финансирования подпрограммы составляет 192,5 тыс. рублей, в том числе по годам:

2014 год – 27,5 тыс.рублей;

2015 год – 27,5 тыс.рублей;

2016 год – 27,5 тыс.рублей;

2017 год – 27,5 тыс.рублей;

2018 год – 27,5 тыс.рублей;

2019 год – 27,5 тыс.рублей;

2020 год – 27,5 тыс.рублей
Информация о расходах на реализацию подпрограммы муниципальной программы представлена в приложении № 4 и приложении № 5 к муниципальной программе.

10. В Приложении № 1 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» раздел Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» таблицы «Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, подпрограмм муниципальной программы и их значениях» изложить в следующей редакции:
	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения

 «Муниципальная политика»

	2.1.
	Доля населения Комиссаровского сельского поселения, участвующих в социологическом опросе, к общему количеству жителей поселения.
	процен-ты

	2.2.
	Доля опубликованных нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в СМИ
	процен-ты
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100
	100

11.  В Приложении № 2 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» раздел Подпрограмма 2 «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» таблицы «Перечень подпрограмм и основных мероприятий муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Подпрограмма 2. «Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»

	6.
	Основное мероприятие 2.1
«Проведение социологического опроса населения  оценки ситуации в Комиссаровском сельском поселении»
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	2014
	2020
	Организация и проведение социологического исследования  Комиссаровского сельского поселения.

Подготовка аналитического отчета.

Подготовка информации об основных социально-бытовых проблемах.
	Отсутствие информации для принятия управленчес-ких решений.
	Показа-тель 2.1

	7.
	Основное мероприятие 2.2.
«Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов Комиссаровского сельского поселения в СМИ
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	2014
	2020
	Соблюдение норм федерального и областного законодательства, регулирующих вопросы опубликования нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ
	Нарушение Конституции Российской Федерации, федерального и областного законодательства.
	Показа-тель 2.2

12.  В Приложении № 3 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» Показатель 2.2 таблицы «Сведения о методике расчета показателя (индикатора) муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

	Показатель 2.2.

Доля опубликованных нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ
	проценты
	Доля опубликованных нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов Администрации Комиссаровского сельского поселения в СМИ  определяется как отношение количества опубликованных актов в СМИ к общему количеству актов, подлежащих опубликованию в СМИ, умноженное на 100 процентов.

Показатель рассчитывается по формуле:

ДОПА= ОПА/ПАПП х 100.
	ДОПА – доля опубликованных нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ»,

ОПА – количество опубликованных нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов в СМИ;

ПАПП – количество актов, подлежащих опубликованию в СМИ.

13. В Приложении № 4 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» таблицу «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы, основного мероприятия
	Ответствен-ный исполнитель,  участники
	Код бюджетной классификации
	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	«Муниципальная политика»
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	71,6
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8

	Подпрог-рамма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы Комиссаровского  сельского поселения»
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	44,1
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3

	Основное мероприя-тие 1.1.

	Совершенствование правовой и методической основы муниципальной службы
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприя-тие 1.2.

	Обеспечение дополнительного профессионального образования лиц, замещающих выборные муниципальные должности, муниципальных служащих
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X

	Основное мероприя-тие 1.3.

	Социальная поддержка лиц из числа муниципальных служащих Комиссаровского сельского поселения, имеющих право на получение государственной пенсии за выслугу лет муниципальным служащим
	Администрация Комиссаровского  сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	44,1
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3

	Подпрограмма 2.
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	Основное мероприятие 2.1.

	«Проведение социологического опроса населения  оценки ситуации в Комиссаровском сельском поселении»
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.2.

	«Официальная публикация нормативно-правовых актов, проектов и иных информационных материалов Комиссаровского сельского поселения в СМИ»
	Администрация Комиссаровского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

14. В Приложении № 5 к муниципальной программе Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика» таблицу «Расходы бюджета поселения, областного бюджета, бюджета района и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:
	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный исполнитель
	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная

программа
	«Муниципальная политика»
	Всего:
	71,6
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	71,6
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8
	73,8

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие муниципального управления и муниципальной службы в Комиссаровском сельском поселении, дополнительное профессиональ-ное образование лиц, занятых в системе местного самоуправления»
	Всего
	44,1
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	44,1
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3
	46,3

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2
	«Обеспечение реализации муниципальной программы Комиссаровского сельского поселения «Муниципальная политика»
	всего
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	Областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Бюджет поселения
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5
	27,5

	Внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-